●平成 30 年 郡山城極楽橋再建・白沢門櫓台整備(臨時)委員会 議事要旨

日 時：平成 30 年 3 月 3 日（土）14:00～17:00

場 所：大和郡山市役所４F 404 会議室

出席者：委 員 長 北垣聰一郎（石川県金沢城調査研究所名誉所長）
    副委員長 菅谷文則（奈良県立橿原考古学研究所所長）

委 員 西形達明（関西地盤環境研究センター顧問・関西大学名誉教授）
    委  員 河田克博（名古屋工業大学社会工学教育類建築・ﾃﾞｻﾞｲﾝ分野教授

・社会工学専攻建築･ﾃﾞｻﾞｲﾝ分野教授）

オブザーバー
：岡林孝作（奈良県教育委員会事務局文化財保存課課長補佐）

    乾丞輔（大和郡山市教育委員会事務局生涯学習課文化財係長）
    山川均（大和郡山市教育委員会事務局生涯学習課文化財係主任）

陪席者：柳澤とも子（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会理事長）
    柳澤保徳（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会副理事長）

事務局：寺前良昭（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会常務理事）

佐竹朋子（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会学芸員）
木村善行（公益財団法人郡山城史跡・柳沢文庫保存会事務補佐員）

次 第

１．開会

２．理事長挨拶

３．委員長挨拶

４．議題

(1)「臨時委員会」開催の要請と経緯

(2)発掘行為に至る経緯

(3)今後の事業の進め方

(4)その他（現地視察）

５．閉会

議事要旨

（１）「臨時委員会」開催の要請と経緯

北垣委員長より、臨時委員会開催の要請と経緯について説明があった。

（２）発掘行為に至る経緯

事務局より、発掘行為に至る経緯について時系列的に説明があった。委員から下記

の通り指導があった。
  （下記省略）

（３）今後の事業の進め方

北垣委員長より、今後の事業の進め方について、下記の通り助言・指導があった。
（下記省略）

（４）その他（現地視察）

今後、委員には緊密に連絡するように指導があった。

以  上